

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, č. 513/1991 Zb.,
v platnom znení

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Papín**
Sídlo: Obecný úrad Papín, 067 33 Papín 148
V zastúpení: Miroslav Lukáč
IČO: 00323381
DIČ: 2021173715
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK25 0200 0000 0000 2872 6532
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **XENON, s.r.o.**
Sídlo: 076 71 Čičarovce 130
Zastúpený: PhDr. Juraj Gyimesi, konateľ spoločnosti
IČO: 36 048 364
DIČ: 2021580869
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK8302000000003706672451
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve
- 2.2 Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác na základe cenovej ponuky zhotoviteľa na stavbe : **„Výstavba chodníka, záchytného parkoviska a lávky pre peších v obci Papín“**
- 2.3 Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Objednávateľ sa zaväzuje dielo, vykonané podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok v zmluve.

Článok III.

Rozsah a obsah plnenia

- 3.1 Rozsah predmetu plnenia je určený výkazom výmer rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 k tejto zmluve a ktorý je pre určenie rozsahu predmetu zmluvy záväzný.
- 3.2 Obsahom plnenia je vykonanie prác podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a predloženie dokladov, osvedčujúcich kvalitu dodávky.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1 Termíny plnenia - Začatie : dňom odovzdania a prevzatia staveniska
- Ukončenie : najneskôr do 90 dní odo dňa odovzdania staveniska
 - Odovzdanie staveniska : do troch pracovných dní odo dňa výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska

V prípade, ak dôjde k omeškaniu objednávateľa s odovzdaním riadne pripraveného staveniska, bude o primeranú dobu meškania predĺžená doba realizácie diela.

- 4.2 Uvedené termíny je možné meniť z dôvodov:
- vyššej moci (neočakávané prírodné javy a iné javy)
 - v prípade zmien a rozsahu prác podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou zhotoviteľa,
 - nedostatku finančných prostriedkov zhotoviteľa

Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdania staveniska a dohôd uzavretých počas realizácie prác a od klimatických podmienok, vhodných pre vykonávanie diela. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa a v prípade vzniku nepriaznivých poveternostných podmienok, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior, t.j. nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. Ak nastanú okolnosti vyššej moci (napr. poveternostné vplyvy a pod.), zmluvné strany posunú termíny plnenia, zodpovedajúce dobe trvania týchto okolností a odstraňovania ich následkov. Pod vyššou mocou sa rozumie okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Článok V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov neskorších predpisov a považuje sa za maximálnu cenu platnú počas celej doby realizácie diela a je prílohou k tejto zmluve.

**Cena diela: 67 193,15 EUR bez DPH
80 631,78 EUR s DPH**

(slovom: osemdesiattisícšesťstotridsaťjeden EUR a sedemdesiatosem Eurocentov)

- 5.2 Všetky vykonané práce na diele, ktorých sa zmluva bude týkať, budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami v rozsahu skutočne vykonaných množstiev stavebných prác podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. V cene diela je zahrnutá cena za kompletnú dodávku stavebných prác a materiálu na stavbe „**Výstavba chodníka, záchytného parkoviska a lávky pre peších v obci Papín**“ v jeho skutočnej výške.

- 5.3 Výška jednotkových cien podľa priloženého rozpočtu je platná do ukončenia prác. V prípade realizácie diela nad rámec rozpočtu, bude cena za práce a dodávky realizované po tomto termíne z dôvodu, ktorý nebude na strane zhotoviteľa, upravená podľa aktuálnych cenových podmienok v čase realizácie.
- 5.4 Celková cena diela bude upravená, ak dôjde :
- 5.5.1 k zmene rozsahu prác rozšírením predmetu zmluvy z dôvodu nevyhnutných navyšiac prác, znížením rozsahu predmetu zmluvy, na základe písomnej požiadavky objednávateľa,
- 5.5.2 k zmene technického riešenia, o ktoré písomne požiadala objednávateľ v priebehu realizácie diela,
- 5.5.3 k legislatívnym zmenám, ktoré budú mať cenový dopad na predmet tejto zmluvy.
- 5.6 Navyšiacpráce a zmeny zapíše zhotoviteľ do stavebného denníka, predloží na odsúhlasenie objednávateľovi, ktorý ich písomne odsúhlasí cestou stavebného denníka a následne potvrdí v súpise vykonaných prác.
- 5.7 Ocenenie navyšiacprác a zmien sa uskutoční nasledovným spôsobom:
- a) ak sa budú týkať zmeny množstva, budú použité ceny z rozpočtu,
- b) ak pôjde o nové položky, tieto práce budú zhotoviteľom ocenené aktuálnymi cenami v čase ich vykonania a predložené na odsúhlasenie objednávateľovi.
- 5.8 Objednávateľ odsúhlasí, resp. predloží stanovisko do 3 pracovných dní. Navyšiacpráce a zmeny diela budú vykonané po dohode o ich cene. Po dobu odsúhlasovania ceny zmien a navyšiacprác, nie je zhotoviteľ v omeškani s plnením záväzku.

Článok VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude zhotoviteľovi uhradená v dvoch splátkach nasledovne: objednávateľ poskytne zhotoviteľovi zálohovú platbu vo výške 10.000 EUR na základe zhotoviteľom vystavenej preddavkovej faktúry. Zhotoviteľ je oprávnený preddavkovú faktúru vystaviť do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Konečnú faktúru za zhotovené dielo zhotoviteľ vystaví do 10 dní po zhotovení a prevzatí diela objednávateľom.
- 6.2 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením konečnej faktúry, na vecnú kontrolu súpis skutočne vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od ich prijatia, alebo v tej istej lehote predloží písomné stanovisko, že s ním nesúhlasí. Ak objednávateľ nesplní túto povinnosť v uvedenom termíne, má sa za to, že so súpisom súhlasí v celom rozsahu a zhotoviteľ vystaví faktúru a objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť.
- 6.3 Na základe súpisu vykonaných prác zhotoviteľ predloží faktúru na úhradu. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.
- 6.4 Faktúry budú mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 6.5 Faktúry budú predkladané v 2 vyhotoveniach, z ktorých po 1 vyhotovení dostane každá zo zmluvných strán.

Článok VII.

Vykonanie diela

- 7.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ podľa podmienok tejto zmluvy v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i požiarными a bezpečnostnými predpismi.

- 7.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán konať vo veciach technických.
- 7.3 Stavenisko bude odovzdané po častiach bez prekážok a práv tretích osôb v stave, aby na ňom mohli začať stavebné práce.
- 7.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom aj prístupové a príjazdové komunikácie na stavenisko
- 7.5 Objednávateľ zabezpečí potrebné povolenie pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 7.6 Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska na realizáciu prác po jednotlivých miestnostiach po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.
- 7.6 Povolenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch obstaráva objednávateľ.
- 7.7 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 90/1998 Z. z.
- 7.8 Objednávateľ podmieňuje meniť postup realizácie diela podľa svojich finančných možností.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a nariadenie vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy.
- 7.10 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy prechádza na objednávatela dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 7.11 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb. V prípade nedodržania tejto podmienky, zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu zdržania sa s vykonávaním prác z dôvodov, ktoré spôsobí objednávateľ alebo tretie osoby, nezodpovedá za žiadnu škodu v tejto súvislosti a nevzťahujú sa na neho sankcie za nedodržanie termínu ukončenia.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 7.13 Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác a údaje, potrebné na posúdenie prác technickým dozorum objednávatela.
- 7.14 Zápisy do stavebného denníka, ako aj jeho kontrolu môžu vykonávať iba osoby na to určené osobitným poverením zhotoviteľa, objednávatela a orgánmi štátnej správy.
- 7.15 Ak je k záznamom potrebné stanovisko objednávatela, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka v nasledujúci pracovný deň. Ak sa objednávateľ k zápisu v tejto lehote nevyjadrí, pokladá sa, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.16 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom.
- 7.17 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva objednávateľ a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov.
- 7.18 Zhotoviteľ po odovzdaní diela zabezpečí odpratanie zariadení staveniska a prípadného nepotrebného materiálu zo staveniska. Na stavenisku ponechá len zariadenia a materiál v nevyhnutnom rozsahu, potrebnom na odstránenie väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní.

Článok VIII.

Odobzanie a prevzatie diela

- 8.1 Zhotoviteľ po ukončení diela písomne vyzve objednávateľa na jeho prevzatie. Oznámenie môže byť vykonané aj zápisom v stavebnom denníku.
- 8.2 Objednávateľ písomne zvolá preberacie konanie najneskôr do 5 pracovných dní od oznámenia zhotoviteľa.
- 8.3 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za ukončené, ak je uskutočnené protokolárne odovzдание a prevzatie diela.
- 8.5 Ak objednávateľ do 5 dní od oznámenia o ukončení diela nezvolá na ukončené dielo preberacie konanie, má sa za to, že dielo bolo ku dňu vykonania písomného oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela v stavebnom denníku, riadne odovzdané bez väd a nedorobkov a zhotoviteľ má právo na úhradu ceny diela.

Článok IX.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným, alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 9.2 Záručná doba na zhotovené dielo je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzдания a prevzatia diela alebo jeho časti objednávateľom.
- 9.3 Ak objednávateľ prevezme vadnú dodávku alebo stavebné práce so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie skrytej vady.
- 9.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou oprávnenému zástupcovi zhotoviteľa. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 9.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy v záručnej dobe - reklamácia, musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 9.6 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzдания objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.7 Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za vady, ktoré vznikli pôsobením a vplyvom ostatnej časti stavby, ktoré nie sú predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
- 9.8 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Objednávateľ nie je oprávnený odmietnuť prevzatie diela pre vady, pôvod ktorých spočíva v zmenách a pokynoch nariadených objednávateľom.
- 9.9 Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté haváriami, prírodnými katastrofami a nevhodnými zásahmi tretích osôb, ani za vady, ktoré vznikli neodborným zásahom do diela, napr. nesprávnym čistením, mechanickým poškodením alebo nesprávnym užívaním alebo udržiavaním. Záruka sa nevzťahuje na prirodzené opotrebovanie diela pri jeho bežnej prevádzke.

Článok X.

Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade omeškania s vykonaním diela v termíne dohodnutom v článku III - Čas plnenia, z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania z ceny diela.
- 10.2 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, zhotoviteľ môže uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 10.3 Splatnosť faktúr s vyúčtovaním sankcií je do 30 dní od doručenia.
- 10.4 Zmluvná pokuta za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v požadovanom termíne je 33,- Eur za každý deň omeškania.

Článok XI.

Ostatné ustanovenia

- 11.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a v plnení zmluvy, majú prioritu v poradí:
 1. Zmluva o dielo
 2. Súťažný návrh (vrátane návrhu ceny – cenová ponuka)
 3. Technické špecifikácie prác
- 11.2 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 11.3 V prípade sporných vecí, ktoré nie je možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie príslušný súd
- 11.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Vo veciach bude rozhodovať príslušný súd SR.
- 11.5 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 11.6 Objávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky, rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 11.7 Ak zhotoviteľ pri vykonávaní diela zistí prekážky, týkajúce sa veci alebo miesta, kde sa má stavebné dielo vykonať a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela zmluvne dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný bezodkladne to oznámiť objednávateľovi. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený prerušiť vykonávanie prác v dotknutej časti. Objávateľ je povinný zabezpečiť vyriešenie situácie. Ak zdržanie má vplyv na splnenie termínu ukončenia a na cenu diela, objednávateľ sa zaväzuje pristúpiť na primeranú zmenu zmluvy.
- 11.8 Objávateľ uhradí náklady na zmeny technického riešenia alebo technologického postupu prác, ktoré budú realizované na základe požiadania objednávateľa, oproti pôvodnej požiadavke podľa tejto zmluvy.
- 11.9 Objávateľ aj zhotoviteľ majú právo prerušiť plnenie dodávky na dobu nevyhnutne nutnú z dôvodu nevhodných poveternostných podmienok pre vykonanie stavebných prác. Táto doba sa nepočíta do lehoty výstavby a počas trvania týchto okolností zhotoviteľ nie je v omeškani.
- 11.10 Objávateľ je povinný uhradiť do 30 dní od vyúčtovania zvýšené náklady, súvisiace s prerušením alebo zastavením prác, pokiaľ dôvody prerušenia nie sú na strane zhotoviteľa.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré ustanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 12.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.

- 12.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne na adresu uvedenú v čl. I tejto zmluvy.
- 12.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
- ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti je v konkurznom konaní, alebo ide do likvidácie
 - ak zhotoviteľ mešká s plnením zmluvného termínu, alebo dielčieho termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie
- 12.5 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však písomne vyzvať objednávateľa a určiť mu dostatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 12.6 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
- 12.7 Zmluvné strany sa dohodli na náhradnom doručení odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa považuje za doručенú dňom, kedy bola uložená na pošte, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel. Adresát bude vyzvaný, aby si písomnosť vyzdvihol.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluvy nastatne po splnení dvoch podmienok súčasne: dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a dňom pridelenia finančných prostriedkov objednávateľovi zo zdrojov Ministerstva školstva vedy výskumu a športu SR na riešenie havarijných situácií základných škôl.
- 13.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že zverejnenie zmluvy v súlade a v rozsahu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov nie je porušením obchodného tajomstva. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy vrátane jej príloh bez akýchkoľvek výhrad.
- 13.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, práva a povinnosti zmluvných strán ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace sa riadia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení.
- 13.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak sa spory nepodarí urovnať dohodou, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená dať návrh na rozhodnutie cestou príslušného súdu. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Vo veciach sporov bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom.
- 13.5 Meniť, doplňovať a rušiť ustanovenia tejto zmluvy je možné len formou písomného dodatku k tejto zmluve so súhlasom oboch zmluvných strán.
- 13.6 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.
- 13.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1 – položkový rozpočet.

V Papíne, dňa 30.01.2018

Za objednávateľa:

Miroslav Lukáč
starosta obce



Za zhotoviteľa:

PhDr. Juraj Gyimesi
konateľ spoločnosti

XENON, s.r.o.
076 71 Čičarovce 130
IČO:36048364
DIČ: 2021580869

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba chodníka, zachytného parkoviska a lávky pre peších v obci Papín	JKSO	Papín
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		15.01.2018	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 15 908,43	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 51 803,96	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 67 712,39	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 67 193,15 24 ^{DP} / _H 20,00 % z 67 712,39 13 438,63 25 Cena s DPH (r. 23-24) 80 631,78 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky objednávateľa 0,00 27 Kízavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie 0,00
Pečiatka	Pečiatka
Pečiatka	XENON, s.r.o. 076 71 Čičarovce 130 IČO:36048364 DIČ: 2021580869 Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníka, zachytného parkoviska a lávky pre peších v obci Papín
Objekt: SO 01 - Chodník pre peších a záchyt. parkoviska

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

Miesto: Papín

Spracoval:

Dátum: 15.01.2018

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1 001	111201101		priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	245,000	1,600	392,000
2 231	111251111		Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	10,100	191,000	1 929,100
3 221	113105113		Rozoberanie dlažby kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,58600t	m2	185,000	11,000	2 035,000
4 221	113106241		Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	128,000	1,423	182,144
5 001	122201402		Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	212,400	1,822	386,992
6 001	122202201		Sanopavna a prepavna nezapavna pre cesty a letiská v hornonách 1 a 2 do 100 m3	m3	115,600	4,747	548,753
7 001	122202209		Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	115,600	0,866	100,110
8 001	162501102		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	115,600	4,232	486,680
9 001	171101103		Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	212,400	2,150	456,660
10 001	171151101		Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	68,000	1,278	86,904
11 001	171201201		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	98,600	0,882	86,965
12 231	180401213		Založenie trávniká lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	110,600	0,689	76,203
13 005	0057211100		Travové semeno	kg	3,418	8,000	27,344
14 001	181101101		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	110,600	0,242	26,765
15 001	181101102		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	252,800	0,448	113,254
16 001	182201101		Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	89,300	1,356	121,091
17 001	182301133		Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	110,600	1,428	157,937
18 231	183403111		Obrobenie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,273	30,194
19 231	183403113		Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,075	8,295
20 231	183403151		Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,031	3,429
21 231	183403152		Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,037	4,092

XENON, s.r.o.

076 71 Čičarovce 130

IČO:36048364

DIČ: 2021580869

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníka, zachytného parkoviska a lávky pre peších v obci Papín
Objekt: SO 01 - Chodník pre peších a záchyt. parkoviska

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

Miesto: Papín

Spracoval:

Dátum: 15.01.2018

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,078	8,627
23	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,016	1,770
24	231	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,600	0,087	9,622

5 Komunikácie

25	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - A, chodník	m2	60,500	2,299	139,090
26	221	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení - B, pojazd. plochy	m2	192,300	4,200	807,660
27	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 100 mm - chodník	m2	60,500	13,600	822,800
28	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr.150 mm - B - poj. plochy	m2	192,500	15,000	2 887,500
29	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	252,800	19,865	5 021,872
30	GH0	K6NS.1	Zámková dlažba 20x10x6 cm - chodníky - A	m2	61,105	27,430	1 676,110
31	592	5922901470	Zámková dlažba 8 cm, (20/10, - poj. plochy B	m2	194,223	37,654	7 313,272

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie


32	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	180,000	8,100	1 458,000
33	592	5921745000	Obrubník betónový ABO /100x10x20/	s	181,800	8,600	1 563,480
34	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	160,634	12,888	2 070,251
35	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3052,046	0,386	1 178,089
36	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	160,634	8,253	1 325,712
37	013	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	160,634	30,000	4 819,020

99 Presun hmôt HSV

38	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	261,185	6,280	1 640,242
----	-----	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Celkom

40 003,029


 XENON, s.r.o.
 076 71 Čičarovce 130
 IČO:36048364
 DIČ: 2021580869


Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 15.1.2018

Stavba : Výstavba chodníka, zach. parkoviska a lávky v obci Papin
Objekt : Lávka pre peších cez rieku Udava

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	5,520	m3	19,00	104,88
2	272	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	1,656	m3	2,43	4,02
3	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	5,520	m3	1,45	8,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				116,90			116,90
2 - ZÁKLADY							
4	002	27157-1112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,720	m3	42,32	30,47
5	011	27431-3711	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	5,100	m3	103,87	529,74
2 - ZÁKLADY spolu:				560,21			560,21
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
6	011	33031-1712	Stĺpy a piliere z betónu tr. C20/25	5,952	m3	124,88	743,26
7	011	33032-1410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C20/25	1,292	m3	127,98	165,35
8	011	33135-1101	Debnenie stĺpov a pilierov hranatých v. do 4 m zhotovenie	40,560	m2	12,65	513,08
9	011	33135-1102	Debnenie stĺpov a pilierov hranatých v. do 4 m odstránenie	40,560	m2	2,00	81,12
10	011	33136-1821	Výstuž stĺpov a pilierov hranatých BST 500 (10505)	0,143	t	1 300,00	185,90
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 688,71			1 688,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
11	015	99815-1111	Presun hmôt pre oplatenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	30,952	t	14,23	440,45
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				440,45			440,45
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 806,270			2 806,27
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
12	767	76799-5108	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	5 886,200	kg	1,11	6 533,68
13	MAT	553 000010	Oceľové konštrukcie /S 275/ materiál+výroba	5 886,200	kg	2,71	15 951,60
14	767	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	6,181	t	28,00	173,07
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				22 658,35			22 658,35
783 - Nátery							
15	783	78312-5130	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické dvojnásobné	350,000	m2	3,23	1 130,50
16	783	78312-5730	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické základné	350,000	m2	1,70	595,00
783 - Nátery spolu:				1 725,50			1 725,50
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				24 383,85			24 383,85
Za rozpočet celkom				27 190,12			27 190,12


XENON, s.r.o.
076 71 Čičarovce 130
IČO:36048364
DIČ: 2021580869